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ligere er betalt, beregnes på grundlag af den i pantebrevet for ved- 
kommende skyldforhold fastsatte rentefod, og at afløsningssummen 
kan kræves forrentet med 7 pet. p.a. 

Bestemmelserne i det foreslåede nye stk. 2 tilsigter at give land- 
brugsministeren adgang til i særlige tilfælde som betingelse for en 
slettelse af noteringen at afkræve debitor en godtgørelse. Dette kan 
dog kun ske i tilfælde, hvor slettelsen af noteringen vil medføre en 
væsentlig økonomisk gevinst for ejeren." 

I betænkningen indstillede et flertal (udvalget med undtagelse 
af det konservative folkepartis medlemmer af udvalget) lovforslaget 
til vedtagelse med de af landbrugsministeren foreslåede ændringer, 
medens et mindretal (KF) ikke kunne medvirke til lovforslagets 
gennemførelse. Mindretallet motiverede sin stilling således: 

홢Mindretallet hilser med afgjort tilfredshed, at man også efter 
denne lov åbner mulighed for afvikling af påhvilende jordrentefor- 
pligtelser, og man er enig i, at afviklingsbetingelserne må gøres så 
favorable, at de tilskynder til afvikling. Man mener dog, at afdrags- 
tiden for indrømmede lånebeløb må holdes inden for et kortere 
åremål end angivet. 

Mindretallet har bemærket sig, at af de 464 lån efter kapitel IV, 
som bevilgedes i 1965-66, var kun 180 låntagere beskæftiget ved land- 
brugsarbejde, hvortil kommer, at en ikke opgjort, men ikke ubetyde- 
lig procentdel af disse i løbet af kortere eller længere tid forlader det 
egentlige landbrugsarbejde. 

Mindretallet er derfor af den opfattelse, at denne lovgivning 
ikke mere har væsentlig betydning for landbruget, og at de låntagere, 
der bevilges lån efter denne lov, ikke er væsentlig anderledes stillet 
end dem, der ikke kan opnå sådanne lån. 

Mindretallet er derfor af den mening, at der her er tale om en 
boliglovgivning, som rettelig burde henføres under den øvrige eksisterende 
boliglovgivning.'' 

I den efter 2. behandling afgivne tillægsbetænkning indstillede 
et flertal (udvalget bortset fra KF) lovforslaget til vedtagelse i den 
form, hvori det forelå efter afstemningen ved anden behandling. 
Et mindretal (KF) indstillede lovforslaget til forkastelse. 

Lovforslaget vedtoges ved 3. behandling med 127 stemmer mod 
31 (KF). 

53. Lov om udlån til sammenlægning, supplering samt 
oprettelse af jordbrug m. m. (Landbrugsminister Chr. Thom- 
sen). [A. sp. 1817. C. sp. 443]. 

Skriftlig fremsættelse 18/1 (F. sp. 844). 1. beh. 31/1 (F. sp. 
1284). Partiernes ordførere: Chr. Rasmussen, Niels Eriksen, 
Niels Ravn, Morten Lange, Svend Haugaard og Antonsen. 


